
2 

CENERIX C 03 
 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CENERIX 230 V ∼∼∼∼ 50 Hz 
600W ref.CEN003 

 

 
 

1 Elektromotor CEP01 

2 Vypínač CEP02 

3 Krytka ventilátoru motoru  CEP03 

4 Filtr CEP04 

5 Napájecí kabel CEP05 

6 Páčka pro čištění filtru CEP06 

7 Filtrační jednotka CEP07 

8 Kryt vysavače popela CEP08 

9 Nádoba vysavače CEP09 

10 Ocelová trubice CEP10 

11 Kryt motoru CEP11 

12 Elektrické kabely CEP12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBR. 1 OBR. 2 

OBR. 3



5 

 
 
 
 
 
 
Gratulujeme ke správné volbě. 
 
Náš vysavač popela nabízí kromě kvality a spolehlivosti také snadné a bezpečné použití po dlouhou dobu.  
 
Byl navržen výlučně k vysávání studeného popela. Není vhodný pro kotle a naftová kamna ani pro sádrový či cementový prach. 
 
 
DŮLEŽITÉ – Bezpečnostní pokyny – Před použitím přečtěte 
 
- Pokud vysavač nepoužíváte, nenechávejte jej zapojený do elektrické zásuvky. Před vytažením kabelu ze zásuvky zařízení vypněte tlačítkem 
ZAPNUTO/VYPNUTO. 

- Netahejte za napájecí kabel 
- Nevysávejte vodu ani jiné kapaliny 
-  Nečistěte kryt motorového prostoru vodou, ale pouze suchým hadrem. 
- Nenechávejte vysavač popela venku, musí být vždy uložen na suchém místě chráněném proti povětrnostním vlivům. 
 
Napájecí kabel: pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn u výrobce, v autorizovaném servisu nebo odborně způsobilým pracovníkem. 
 
- Toto zařízení nesmí používat osoby (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo osoby, které nemají potřebné 
zkušenosti a znalosti. To neplatí v případě, že jsou pod dohledem a kontrolou osoby zodpovědné za jejich bezpečnost. 
 
 
PŘÍPRAVA A POUŽITÍ ELEKTRICKÉHO VYSAVAČE POPELA 
 
- Zařízení postavte na rovnou plochu. 
- Ujistěte se, že je filtr usazen na svém místě (obr. 5). 
- Připojte ocelovou trubici do otvoru „A“ (obr.1). 
- Před údržbou kamen se ujistěte, že jsou dostatečně studená. Než začnete s vysáváním, zkontrolujte, zda jsou studená a zcela vypnutá. 
- Zapojte napájecí kabel do zásuvky a ujistěte se, že napětí odpovídá údajům na štítku umístěném na vysavači. 
- Pomocí podsvětleného vypínače ON/OFF (obr.2), umístěného na krytu motoru, zařízení zapněte. 
- Popel vysávejte ocelovou trubicí přímo z krbu nebo kamen. 
- V případě poklesu sacího výkonu motor vypněte. Když se zcela zastaví, opakovaně použijte páčku pro čištění filtru (obr.3): Vytáhněte knoflík do horní 
polohy a prudce jej nechte dopadnout zpět. Dojde tak k vyklepání filtru uvnitř zařízení. 

 Poté přístroj znovu zapněte. 
 V každém případě doporučujeme vysávat max. 2/3 kg popela. Před každým dalším vysáváním použijte páčku pro čištění filtru(6) (obr. 3). 
- Jakmile dokončíte vysávání kamen nebo krbu, vyčistěte také přístroj a sací filtr (provádějte venku). 
- Ocelovou trubici č.10 připojte do otvoru „B“ (Obr.2) a přístroj vypínačem zapněte. Nasměrujte proud vzduchu do filtru a pokud je to nutné, pomocí 
kovové koncovky trubice filtrem zatřepte. 

- Jakmile filtr vyčistíte, zkontrolujte, zda je vhodný pro příští použití. V případě, že je poškozený nebo prasklý, vyměňte jej za jiný originální filtr Ribimex. 
- Filtr je třeba vytáhnout silou. 
- Při vkládání nového filtru je třeba jej zatlačit až na doraz. 
 
UPOZORNĚNÍ: před jakoukoliv operací čištění či údržby vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
V případě porušení tohoto pravidla automaticky ztrácíte záruku. 
Jediný filtr, který smí uživatel čistit nebo vyměňovat, je filtr číslo 7. 
Filtr č.4 smí vyměňovat pouze odborně způsobilý pracovník. 
 
RADY PRO SPRÁVNÉ POUŽITÍ VÝROBKU: 
 
- Držte hubici vysavače asi jeden centimetr nad popelem. 
- Po použití přístroj vypněte a odpojte napájecí kabel. 
 
NÁHRADNÍ DÍLY: 
Náhradní filtry můžete koupit v maloobchodě nebo tam, kde jste zařízení zakoupili. 
 
Dobrou funkci přístroje zaručujeme za těchto podmínek: Máte právo na opravu vadných součástí. Záruka se nevztahuje na závady způsobené 
nerespektováním návodu k použití, ani na závady způsobené vnějšími vlivy. Přepravní náklady hradí uživatel. Nerespektováním pravidel ztrácí uživatel 
nárok na jakoukoliv náhradu. 
Délka záruky: záruční doba je dvouletá od data nákupu. 
Platnost záruky: Záruku lze uznat pouze po předložení faktury nebo dokladu o zaplacení s uvedeným datem nákupu.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

POZOR! 
V PŘÍPADĚ POKLESU SACÍHO VÝKONU motor vypněte. Když se zcela 
zastaví, opakovaně použijte páčku pro čištění filtru (obr.3): Vytáhněte knoflík(6) 
do horní polohy a prudce jej nechte dopadnout zpět. Dojde tak k vyklepání filtru 
uvnitř zařízení. 
 

 
 

 


